
PATVIRTINTA: Lietuvos architektų rūmų pirmininko 
2020-02-12 Įsakymu Nr. 20P-487 

 

 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ RINKIMAI 2020 

KANDIDATO ANKETA 

 

VARDAS PAVARDĖ 

Marija Nemunienė 
 

ATESTATO NUMERIS1 

A976, išduotas 2018-05-09 
 

PAREIGOS, Į KURIAS KANDIDATUOJAMA2 

LAR ekspertas, Vilniaus apskritis 
 

DARBOVIETĖ3 

UAB “Projektavimo ir restauravimo institutas” 
 

IŠSILAVINIMAS4 

1988–1993 studijavo architektūrą Vilniaus technikos universitete (dab. VGTU) 
Architektūros fakultete. 

 

KVALIFIKACIJA5 

Nekilnojamo kultūros paveldo apsaugos specialistas, ekspertas, kvalif. atest. Nr. 
0267 (paskutinį kartą išduotas 2018-09-10) 



DARBO PATIRTIS6 

Nuo 1993 – UAB „Projektavimo ir restauravimo institutas“ architektė, vėliau 
projektų vadovė, nuo 2019 – šio instituto vyriausioji architektė. 
Stažavosi D.Britanijoje, Nyderlanduose, Italijoje, JAV. Paskelbė 20 straipsnių 
architektūros ir paveldosaugos klausimais, perskaitė 20 pranešimų 
konferencijose, seminaruose, mokslo simpoziumuose.  
 

VISUOMENINĖ VEIKLA7 

Lietuvos architektų sąjungos narė (nuo 1999), Vilniaus skyriaus valdybos narė 
(nuo 2018). Lietuvos architektų rūmų narė (nuo 2015), tarybos narė (2016–
2017). ICOMOS (International Council on Monuments and Sites) Lietuvos 
nacionalinio komiteto narė (nuo 2008), pirmininkė (2013–2019), ICOMOS 
Tarptautinio istorinių miestų ir miestelių komiteto (CIVVIH) narė ekspertė (nuo 
2016), valdybos narė (nuo 2018). 
 

KITI PASIEKIMAI PROFESINĖJE VEIKLOJE8 

Veiklos sritys – architektūra, urbanistika, paveldosauga. Suteiktas meno kūrėjo 
statusas. Per 150 įvairios apimties projektų autorė ar bendraautorė. Svarbesni 
projektai (su bendraaut.): I ir II pasaulinio karų karių kapų Vingio parko kapinėse 
sutvarkymas (1999–2000), Druskininkų muziejaus (vila „Linksma“) 
restauravimas, pritaikymas ir teritorijos sutvarkymas (2002–2011), Sandėlio 
(Vilniaus Augustinų vienuolyno pastatų ansamblio Rytų vienuolyno namo) 
rekonstravimas į mokslo paskirties pastatą Bokšto g. 15/Savičiaus g. 17, Vilniuje 
(2011–2012), Valstybinio Vilniaus Gaono žydų muziejaus pastato Pylimo g. 4, 
Vilniuje, rekonstravimas ir pritaikymas universalaus kultūros ir dailės centro 
veiklai (2014), Vilniaus Rotušės, Didžioji g. 31, kapitalinis remontas (2012), 
Rietavo Oginskio dvaro sodybos parko su prieigomis nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos specialusis planas (2014), Okuličiūtės dvarelio Anykščiuose 
restauravimas ir pritaikymas viešojo kultūrinio turizmo reikmėms (2014–2015), 
Smalininkų miesto istorinės dalies nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
specialusis planas (2015), Palangos miesto istorinės dalies nekilnojamojo 
kultūros paveldo apsaugos specialusis planas (2015–2016), Vilniaus Rotušės, 
Didžioji g. 31, rūsių tvarkybos darbai: restauravimas, konservavimas, pritaikymas 
(2016), Administracinio pastato Birutės g.18, Vilniuje, rekonstravimas (2015–
2016), Etnografinio Zervynų kaimo pastatų tvarkybos darbai (2015–2016), Arklių 
pašto stoties, Dariaus ir Girėno g. 45, 47, 49, Kalvarijoje, kapitalinis remontas 
(2015–2018), Kongresų centro (Vilniaus koncertų ir sporto rūmai) 
rekonstravimas (2016–2020), Vilniaus Jonušo Radvilos rūmų pastatų komplekso 



rytų paviljono ir pietų korpuso, Vilniaus g. 24, kapitalinis remontas (2018–2019) 
ir kt. 
 

PAGRINDINIAI TIKSLAI9 

Tvarkomųjų statybos ir tvarkomųjų paveldosaugos darbų suderinimumas. 
Kultūros paveldo objektų pritaikymo problematika. 
 

KITA INFORMACIJA10 

- 
 
 
PATVIRTINU, KAD VISA KANDIDATO ANKETOJE PATEIKTA INFORMACIJA ATITINKA TIKROVĘ. 
 
PATVIRTINU, KAD ATITINKU LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ STATUTE NUSTATYTUS KANDIDATAMS KELIAMUS 
REIKALAVIMUS. 
 
SUTINKU, KAD KANDIDATO ANKETA SU NURODYTAIS ASMENS DUOMENIMIS BŪTŲ SKELBIAMA LIETUVOS 
ARCHITEKTŲ RŪMŲ INTERNETINIAME PUSLAPYJE. 
 

Marija Nemunienė 

__________________________________________   ________________________________________ 
                            VARDAS PAVRDĖ       PARAŠAS 
 
 
 
 
 
1. RŪMŲ IŠDUOTO ARCHITEKTO KVALIFIKACIJOS ATESTATO AR TEISĖS PRIPAŽINIMO DOKUMENTO NUMERIS, ĮGIJIMO DATA. 
2. NURODOMOS PAREIGOS Į KURIAS PAGEIDAUJATE KANDIDATUOTI, IŠ TŲ Į KURIAS BUVOTE PASIŪLYTA(-AS) (ATSIŽVELGIANT Į GAUTUS 
PRANEŠIMUS). 
PASTABA: PAGAL LAR STATUTO 64.7. PUNKTĄ, TIE PATYS ASMENYS NEGALI KANDIDATUOTI IR BŪTI RENKAMI Į DAUGIAU KAIP 2 RŪMŲ 
ORGANUS, NESKAITANT RŪMŲ EKSPERTŲ KOMISIJOS. 
3. NURODOMA(-OS) DABARTINĖ(-S) DARBOVIETĖS(-ĖS), EINAMOS PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
4. NURODOMA AUKŠTOJI MOKYKLA, METAI. 
5. KITOS KVALIFIKACIJOS IR JŲ ĮGIJIMO DATOS. 
6. NURODOMOS BUVUSIOS DARBOVIETĖS, PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
7. DALYVAVIMAS VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOJE, SAVANORIŠKA VEIKLA (JEI VYKDYTA/ VYKDOMA). 
8. APDOVANOJIMAI, PUBLIKACIJOS, KITI PASIEKIMAI (JEI TURIMA). 
9. NURODOMI SVARBIAUSI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, KURIŲ SIEKTUMĖTE IŠRINKTAS(-A) Į SIŪLOMAS PAREIGAS. 
10. PATEIKIAMA INFORMACIJA, KURIĄ NARIAI BALSUODAMI TURĖTŲ ŽINOTI. 


